



# INSTITUCIÓN EDUCATIVA VILLA FLORA

Estudios aprobados según Resolución Departamental No. 16246 de Nov. 27 de 2002 y  
Resolución municipal No. 0490 de Octubre 22 de 2004  
DANE: 105001021547 - Nit. 811020911-2

## INFORME DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la Institución Educativa  
**I.E. VILLA FLORA**

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	V/R UNITARIO	V/R TOTAL
1	9	AMBIENTADOR PARA PISOS X 3800 ML	14.090	126.810
2	2	BOLSA BASURA BLANCA 26 X 40 X 100 UND (70CM X 90CM)	23.103	46.206
3	2	BOLSA BASURA NEGRA 26 X 40 X 100 UND (70CM X 90CM)	30.353	60.706
4	2	BOLSA BASURA VERDE 26 X 40 X 100 UND (70CM X 90CM)	20.893	41.786
5	1	CABLE UTP 6A X20 METROS	160.000	160.000
6	1	CONECTORES RJ45 CAT 6 PAQ X100	35.013	35.013
7	3	COPITOS ALGODON	2.500	7.500
8	2	CURAS ADHESIVAS X 100	6.000	12.000
9	50	DETERGENTE ABRASIVO EN POLVO X 500 GR	5.537	276.850
10	1	ESCALERA TIJERA 6 PIES 1.80 CMS TAL 180	671.931	671.931
11	20	ESCOBA SUAVE CABO MADERA 1.20	13.886	277.720
12	2	ESENCIA CITRONELA 250ML	40.567	81.134
13	2	ESENCIA EUCALIPTO 250ML	51.868	103.736
14	2	ESENCIA PINO 250ML	51.868	103.736
15	2	ESENCIA SANDALO 250ML	57.953	115.906
16	6	ESPADADRAPO DE 1"	7.000	42.000
17	11	ESPONJA DE ALAMBRE X UNIDAD	310	3.410
18	5	GASA ESTERIL CAJA X 20 SOBRES INDIVIDUAL	18.000	90.000
19	6	GUANTE INDUSTRIAL CALIBRE 35 TALLA 8	7.200	43.200
20	30	GUANTES LATEX EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	3.509	105.283
21	20	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% X 3.800 ML	15.862	317.240
22	13	JABON CREMOSO PARA MANOS 4 L	42.295	549.835
23	5	JABON LIQUIDO DE MANOS X 3800 ML NEUTRO	25.000	125.000
24	10	JABON LIQUIDO DE MANOS X 3800ML	25.000	250.000
25	10	LIMPIA PISOS LAVANDA PAQUETE X 4	29.000	290.000
26	5	LIMPIAVIDRIOS SPRAY X 500 ML	5.000	25.000
27	30	LIMPION DE MICROFIBRA 38X38 BLANCO	3.000	90.000
28	5	PAPEL HIGIENICO X 12	32.743	163.715
29	7	PAPEL HIGIENICO X 250MTS BLANCO X 8	115.230	806.610
30	6	PILAS ALCALINAS AA	6.833	40.998
31	6	PILAS ALCALINAS AAA	6.833	40.998
32	3	RAQUETA MATA ZANCUDOS	21.000	63.000
33	16	RECOGEDOR CON BANDA MANGO PLASTICO	5.400	86.400

*"En el camino del mejoramiento continuo"*



# INSTITUCIÓN EDUCATIVA VILLA FLORA

Estudios aprobados según Resolución Departamental No. 16246 de Nov. 27 de 2002 y Resolución municipal No. 0490 de Octubre 22 de 2004  
DANE: 105001021547 - Nit. 811020911-2

34	1	REMACHE 3/16 X 1/2 CAJA X 250 UNIDADES	17.787	17.787
35	15	SOLUCION SALINA X 100ML	6.000	90.000
36	6	SOPORTE AVISO DE AULA 15X15 EN MADERA ACRILICO	72.727	436.361
37	11	TOALLA EN Z NATURAL X 100 UNIDADES	7.280	80.080
38	20	TRAPERA PABILO CABO MADERA 1.40 330GR	21.719	434.380
39	3	VELON MEDIANO AMARILLO	9.000	27.000
40	3	VELON MEDIANO BLANCO	9.000	27.000
41	3	VELON MEDIANO ROJO	9.000	27.000
42	3	VELON MEDIANO ROSADO	9.000	27.000
43	3	VELON MEDIANO VERDE	9.000	27.000
			<b>IVA</b>	<b>1.180.533</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>7.627.864</b>

VALOR TOTAL: **7.627.864**

**Siete millones seiscientos veintisiete mil ochocientos sesenta y cuatro pesos m/l**

Por parte de: **PRODUCAR S.A.S.**

**NIT: 900736778-5**

Lo anterior para efectos de pago

Medellín, **21 de agosto de 2024**

Cordialmente,

**Carlos Alberto Mazo Loaiza**  
Rector

*"En el camino del mejoramiento continuo"*